

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Yama-Tek A/S

Pukuffik 9, Postboks 1355, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 22 73 29

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *2/4-2020*



Mads Møller Danielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Yama-Tek A/S
Pukuffik 9
Postboks 1355
3905 Nuussuaq

Telefon: +299 322277
Telefax: +299 328801
Hjemmeside: www.yamatek.gl

CVR-nr.: 12 22 73 29
Stiftet: 1. januar 2005
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
15. regnskabsår

Bestyrelse

Mads Møller Danielsen, Avannarliit 3, 3900 Nuuk, Formand
Hilda Pia Pedersen, Avallia 2, 3905 Nuussuaq
Helene Møller Danielsen, Avannarliit 3, 3900 Nuuk
Hans Roland Pedersen, Eqalugalinnguit 119 2535, 3905 Nuussuaq
Bolette Helene Heilmann Pedersen, Eqalugalinnguit 119 2535, 3905
Nuussuaq

Direktion

Frede Mikael Pedersen, Avallia 2, 3905 Nuussuaq

Revision

Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18, 2 tv
3900 Nuuk

Modervirksomhed

Nuuk Marine Center ApS
Iggiaanut 6, 3905 Nuussuaq

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af både mv. samt udstyr hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.720 t.kr. mod 1.932 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.737 t.kr. mod -1.994 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed.

I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	9.719.510	1.932.263
1 Personaleomkostninger	-6.565.387	-3.860.711
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-397.491	-321.395
Resultat før finansielle poster	2.756.632	-2.249.843
Andre finansielle indtægter	-5.083	16.876
2 Øvrige finansielle omkostninger	-411.650	-680.595
Resultat før skat	2.339.899	-2.913.562
Skat af årets resultat	-603.233	919.271
Årets resultat	1.736.666	-1.994.291
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.736.666	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.994.291
Disponeret i alt	1.736.666	-1.994.291

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Bygninger	8.488.689	8.653.662
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	296.240	501.478
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	300.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.084.929</u>	<u>9.155.140</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.084.929</u>	<u>9.155.140</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.494.987	9.783.273
Forudbetalinger for varer	1.943.704	1.939.648
Varebeholdninger i alt	<u>10.438.691</u>	<u>11.722.921</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.361.582	1.589.344
Andre tilgodehavender	126.223	190.878
Periodeafgrænsningsposter	56.248	69.599
Tilgodehavender i alt	<u>3.544.053</u>	<u>1.849.821</u>
Likvide beholdninger	97.079	37.286
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.079.823</u>	<u>13.610.028</u>
Aktiver i alt	<u>23.164.752</u>	<u>22.765.168</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	800.000	800.000
5 Overført resultat	2.756.777	1.020.111
Egenkapital i alt	3.556.777	1.820.111
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	737.055	147.708
Hensatte forpligtelser i alt	737.055	147.708
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	612.426	778.357
Gæld til pengeinstitutter	3.642.667	3.956.619
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.255.093	4.734.976
6 Kortfristet del af langfristet gæld	478.246	463.835
Gæld til pengeinstitutter	4.438.084	4.597.630
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.779.702	7.836.664
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.602.868	2.592.286
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.492.225	0
Selskabsskat	13.886	0
Anden gæld	2.810.816	571.958
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.615.827	16.062.373
Gældsforpligtelser i alt	18.870.920	20.797.349
Passiver i alt	23.164.752	22.765.168
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	1.736.666	-1.994.291
8 Reguleringer	1.417.457	65.843
9 Ændring i driftskapital	-1.725.297	4.357.366
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.428.826	2.428.918
Renteindbetalinger og lignende	-5.085	16.875
Renteudbetalinger og lignende	-390.476	-674.202
Pengestrøm fra ordinær drift	1.033.265	1.771.591
Betalt selskabsskat	0	-189.750
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.033.265	1.581.841
Køb af materielle anlægsaktiver	-327.280	-20.100
Salg af materielle anlægsaktiver	0	639.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-327.280	618.900
Optagelse af langfristet gæld	0	4.320.000
Afdrag på langfristet gæld	-465.472	-220.988
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-465.472	4.099.012
Ændring i likvider	240.513	6.299.753
Likvider 1. oktober 2018	-4.560.344	-10.853.704
Valutakursreguleringer (likvider)	-21.174	-6.393
Likvider 30. september 2019	-4.341.005	-4.560.344
Likvider		
Likvide beholdninger	97.079	37.286
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.438.084	-4.597.630
Likvider 30. september 2019	-4.341.005	-4.560.344

Noter

	2018/19	2017/18	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	6.565.387	3.860.711	
	6.565.387	3.860.711	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	411.650	680.595	
	411.650	680.595	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. oktober 2018	9.749.212	2.083.791	0
Tilgang	0	27.280	300.000
Afgang	0	-160.000	0
Kostpris 30. september 2019	9.749.212	1.951.071	300.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	1.095.550	1.582.313	0
Årets afskrivninger	164.973	232.518	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-160.000	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	1.260.523	1.654.831	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	8.488.689	296.240	300.000

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	800.000	800.000		
	800.000	800.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2018	1.020.111	3.014.402		
Årets overførte overskud eller underskud	1.736.666	-1.994.291		
	2.756.777	1.020.111		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/9 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/9 2019	
Kreditinstitutter i øvrigt	777.839	165.413	612.426	0
Gæld til pengeinstitutter	3.955.500	312.833	3.642.667	2.283.770
	4.733.339	478.246	4.255.093	2.283.770
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 8.488 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.400 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt. Ejerpantebrevene giver pant i bygning, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.000 t.kr.				
8. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			397.491	321.395
Andre finansielle indtægter			5.083	-16.876
Øvrige finansielle omkostninger			411.650	680.595
Skat af årets resultat			603.233	-919.271
			1.417.457	65.843

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.284.230	1.418.668
Ændring i tilgodehavender	-1.694.232	-30.522
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.315.295</u>	<u>2.969.220</u>
	<u>-1.725.297</u>	<u>4.357.366</u>